
__________________________________________________________________

Pirassununga, 01 de Julho de 2025 | Ano 12 | Nº 144
__________________________________________________________________

nº 6**3, para responder pelas funções do emprego em
comissão de Chefe da Seção de Contratações, tendo em
vista as férias concedidas à Sra. Angélica Cristina Baldin
de Lima, fazendo jus à diferença salarial pertinente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Pirassununga, 1º de julho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 338/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando o constante na Comunicação Interna nº
216/2025, da Secretaria Municipal de Educação,
R E S O L V E :
Art. 1º Homologar, no período de 23 de junho a 19 de
dezembro do corrente ano, o afastamento da servidora
Mariangela Pereira e Pereira, matrícula nº 5**5, ocupante
do emprego permanente de Professor, afastada da classe
de Pré II, no período da tarde, na Creche Prof. Oscar
Augusto Guelli, para exercer a função de Professor
Coordenador com carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Pirassununga, 1º de julho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 339/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando o constante na Comunicação Interna nº
208/2025, da Secretaria Municipal de Educação,
R E S O L V E :
Art. 1º Homologar, no período de 2 de junho a 19 de
dezembro do corrente ano, o afastamento da servidora
Valeria Cristina Zanchettin Marafon, matrícula nº 1**2,
ocupante do emprego permanente de Professor, afastada
da classe de Pré I, no período da manhã, na EMEIJA.
Profª Alice Lébeis, para exercer a função de Professor
Coordenador com carga horária de 30 (trinta) horas
semanais.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Pirassununga, 1º de julho de 2025.
FERNANDO LUBRECHET

Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

Seção de Material

Protocolo Administrativo: 5628/2021. Modalidade:
Inexigibilidade n° 9/2021. Apostilamento ao Contrato n°
99/2021. Contratada: CORPORAÇÃO MUSICAL
PIRASSUNUNGA. Apostila: alteração de dotação
orçamentária para Ficha (2025): 252 – Rubrica
Orçamentária: 13.392.3002-2.808 – F1. Despesa:
3.3.90.39. Código de Aplicação: 110.0000.
Homologação: 24/06/2025. Objeto: contratação da
Corporação Musical para apresentações de retretas,
inaugurações e apresentações do calendário cultural.
Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA

AVISO DE DISPENSA
Dispensa Eletrônica n° 044/2025. Processo Administrativo
n° 989/2025. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de chips M2M (2G) para telemetria e
automação, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa
Eletrônica e no Anexo I (Termo de Referência), que se
encontra à disposição nos sites: www.gov.br/pncp,
www.saep.sp.gov.br e www.bll.org.br, a partir do dia 01 de
julho de 2025. Data de início para envio de propostas
eletrônicas será 02 de julho de 2025 e a abertura da
Sessão Pública será às 09h00min do dia 10 de julho de
2025. Pirassununga, 01 de julho de 2025. Pedro Westphal
Nunes – Superintendente.

F I M D A E D I Ç Ã O

2 / 2

MUNICIPIO DE 
PIRASSUNUNGA:45731650000145

Assinado de forma digital por MUNICIPIO 
DE PIRASSUNUNGA:45731650000145 
Dados: 2025.07.01 17:19:30 -03'00'

usuario
Seta



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 2 de julho de 2025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

Apostila

5628/2021. : Inexigibilidade n° 9/2021.
99/2021. CORPORAÇÃO MUSICAL PIRASSUNUNGA. alteração de

dotação orçamentária para Ficha (2025): 252 – Rubrica Orçamentária: 13.392.3002-2.808 – F1.
Despesa: 3.3.90.39. Código de Aplicação: 110.0000. 24/06/2025. contratação da
Corporação Musical para apresentações de retretas, inaugurações e apresentações do calendário
cultural. Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


